
Шағын және орта бизнесті дамытуға жәрдемдесу Бұл экономикалық сектор жаңартпалардың, жұмысба-
стылықтың өсуінің және тұрақты дамудың қозғаушы күші 
болып табылады, және біз оны қолдауға ерекше мән бе-
реміз. GRI 3-3

Қазақстандағы ШОБ үлесі 2023 жылдың қорытындысы 
бойынша 36%38-ды құрады. Қазақстан экономикасының 
тұрақтылығын қамтамасыз ету үшін біз ЖІӨ-дегі ШОБ 
үлесін кеңейтуді қолдауға ерекше назар аударамыз.

Қордың Топ компаниялары ресурстық базаны кеңей-
ту, маңызды инфрақұрылымға қолжетімділікті қамтамасыз 
ету, кепілдендірілген оффтейткер, отандық өндірушілер-
ден сатып алулар және инвесторларды тарту арқылы ШОБ 
субъектілеріне сервистік қолдау көрсетеді. GRI 3-3

Мысалы, өндірісті жаңа қайта бөлулер бойынша ірі жоба-
ларды жүзеге асыру жаңа өңірлік кластерлерді қалыпта-
стыра отырып, ШОБ-тың дамуына жағдай жасайды. Біздің 
ірі көлік жобаларымыз ШОБ үшін жаңа мүмкіндіктер беріп, 
жаңа сауда бағдарлары мен әлемдік нарықтарға қол жет-
кізуді қамтамасыз етеді. «Атамекен» Ұлттық кәсіпкерлер 
палатасымен бірге біз газ саласындағы жергілікті қамтуды 
ұлғайтып, іс жүзінде нөлден бастап газ сервистік индустри-
ясын құрудамыз.

Отандық тауар өндірушілерді (бұдан әрі – ОТӨ) қолдау-
дың және дамытудың негізгі құралы болып импортты ал-
мастыру бағдарламасы табылады. 2018 жылдан бастап 31 
желтоқсанға дейін 68 жаңа өндірістік жоба мақұлданды, со-
масы 115,7 млрд теңгені құрайтын 475 офтейк-келісімшарт 
жеткізушілермен жасалды.

Онда қазірдің өзінде 6 мыңға жуық жеткізуші тіркелген, 
оның жартысынан астамы - ЖК. 1 күн ішінде сатып алу мүм-
кіндігі бар, яғни, бюрократия жоқ, бұдан басқа жеткізушіні 
автоматты түрде таңдау ескерілген, бұл сыбайлас жемқор-
лық тәуекелін азайтады. 2023 жылғы тапсырыстар көлемі 
2,4 млрд теңгені құрады.  Бұл көрсеткішті 2029 жылға қа-
рай 100 миллиард теңгеге дейін ұлғайту жоспарлануда, бұл 
40 есе өсуді білдіреді.

2023 жылы Қор сатып алған тауарлардың (жұмыстардың, 
қызметтердің) көлемі 3 696 млрд теңгені құрап, оның 92%-
ы отандық жеткізушілерге тиесілі. GRI 203-2  . Сатып алудағы 
жергілікті қамту үлесі 98%-ға дейін өсті (2022 жылы – 79%). 
2024 жылы ОТӨ-ден тауарларды сатып алу көлемі 0,75 трлн 
теңге деңгейінде, 2029 жылға қарай 2,1 трлн теңге деңгей-
інде жоспарланған. GRI 3-3

Отандық тауар өндірушілерді қолдау біздің инвестициялық 
жобаларымызда да ескерілген. Мәселен, «Жайлы мек-
теп» жобасын іске асыру барысында отандық тауар өн-
дірушілердің қатысуы заңнамалық түрде бекітілген.  

Біз өздеріміздің сатып алу қызметімізге ESG өлшемшартта-
рын енгіземіз. Әсіресе, Жаңа өндірісті құруға жәрдемдесу 
бағдарламасы аясында жобаларды іске асыруға әлеуетті 
өнім берушілердің өтінімдерін қарауда. Бұл үдеріс өнімнің 
өмірлік циклінің барлық кезеңіндерінде жаңартылатын 
энергияны пайдалануды және көміртегі ізін азайту үшін 
технологияларды пайдалануды қоса алғанда, жобалар-
ды  әртүрлі өлшемшарттар бойынша бағалауды қамтиды.

Осы бағдарламаға қазақстандық өндірушілердің қаты-
суын ынталандыру үшін қосымша шаралар әзірленуде. 
Мысалы, отандық өнім тапшы болған жағдайда 20 жылға 
дейінгі мерзімге офтейк-келісімшартты жасау мүмкіндігі. 
Офтейк-келісімшартты жасау кезінде әлеуетті өндірушіге 
ОТӨ-ден шикізат пен құрамдастарды сатып алу бойынша 
қарсы міндеттемелер қойылатын болады. GRI 3-3

Біз Қазақстанда шағын және орта бизнестің (ШОБ) және отандық 
кәсіпкерліктіғ дамуына белсенді түрде қолдау көрсетеміз
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ДШАҒЫН БИЗНЕСТІ ҚОЛДАУ ҮШІН 2023 ЖЫЛЫ 
ҚОРДЫҢ САТЫП АЛУ ЖҮЙЕСІНДЕ ЭЛЕКТРОНДЫ ДҮКЕН 
(SKSTORE.KZ) ҚҰРЫЛДЫ. 

GRI 3-3

39 Отандық жеткізушілер Қазақстан Республикасында тіркелген жеткізушілерді білдіреді. Көрсеткіш Қордың Сатып алу ережелеріне бағынатын компанияларды ескереді.

Отандық жеткізушілерден сатып алынған39 тауарлардың 
(жұмыстардың, қызметтердің) үлесі, % GRI 204-1
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